Deve avere da D. Lodovico q.m Francesco Ilda da Pralborno
£   584

per resto di una casa a lui venduta, et non può aver cosa alcuna.

Deve avere dalli eredi del q.m D. Paolo Merlotto

£   150

Deve avere dalli eredi del q.m Gieronimo et Battista Scalvini£ 3.14Deve avere dalli eredi del q.m Sansonno Porcellaga

£ 1000

Deve avere da molte persone per occasione della eredità del q.m Eccell.mo 

Sig. Prospero Lamberto medico diverse somme de minori et con poca 

speranza di averli.

AGGRAVI SOPRA IL SUDETTO HAVERE

Paga ogni anno in perpetuo i quattro Sacerdoti scudi 40 per cadauno che celebrano messa, et questi inconto de legati fatti a detto luogo, fanno de capitale

£ 12.800

Paga ogni anno a tre Sacerdoti che celebrano tre messe perpetue 

conditionate, cioè due la settimana in virtù de legati a detto luogo fatti, 

£ 600, de capitale 

£ 2000

Paga de livello £ 30 de planet ad Antonia Caldonessa sopra il capitale de

£   600

Paga de livello perpetuo alla Chiesa della Mansione sopra la sudetta casa 

del Pozzo de Virli

£ .....3.3.

Paga a mr. Antonio Pegrero e Venturina sua moglie in Bargnano de livello 

£ 55 sopra la sorte

£ 1100

Paga de livello affrancabile a Mad.a Angela e sorelle di Pasini in 

Brescia £ 24 sopra il capitale de

£   490

Paga de livello vitalizio a mr. Cristoforo di Mastro Giovanni £ 100 sopra il 

capitale sopra il capitale de £ 2000, et dopo la sua morte si doverà pagare 

£ 50 ogni anno a sua moglie mentre che viverà, e doppo la morte sua si 

doverà pagare a mr. Piero di Solani Stuaro et alle figliuole di mr. Antonio 

Gazzarolo le medesime £ 50, cioè £ 25 per cadauna fino a che viveranno

£ 2000

Paga a Mad.a Catherina Raimona £ 35 mentre che viverà sopra la sudetta 

casa di Scalocco, capitale de

£   700

Paga ogni anno al Sig. Thomaso Berzetti Chirurgo per medicar gli Horfani 

£ 30, de capitale

£   600

Paga ogni all’Ecc.mo Sig. Giacomo Bonato medico per medicar li Horfani 

£ 40, de capitale

£   800

Paga a Mr. Antonio et compagni, Barbiero, che tosano, salassano et altro, 

£ 40, fa di capitale

£   800

Spende ogni anno intorno alla chiesa et Sefrestia in paramenti, cere, ogli et altro

£   300

Spende ogni anno in formento, miglio, legumi et altre biave

£ 2140

Spende ogni anno in fabriche et reparamenti de placet 
£   315

Spende ogni anno in legne

£   560

Spende ohni anno in vestire li Horfani et altri
£ 1500

Spende ogni anno in vino

£   800

Spende ogni anno in mobili di casa

£   250

Spende ogni anno in liti